Nombre: BLANCO MEZA MARIA BELEN
Potencia: 3.66 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 1deJulio de 2025
Nuamero de Servicio: 370970500725

ypagasaCFE  $333

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 290 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES  960kwWh

ypagasaCFE  s60

TE AHORRARAS 81.98 7% AL BIMESTRE $273

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$1,998.00 MXN $357.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
35.5 ANOS 610 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.8%

Tu ahorro
economico anual

$1,641.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 1 1de Julio de 2025 16 de Julio de 2025
Folio No # 20250324 -
BLANCO MEZA MARIA BELEN
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Trina 610W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,
cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalaciéon de paneles solares e
interconexion a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $58,200.00

TOTAL (MXN) $58,200.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagard 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalacion.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $1,998.00 $357.00 $0.00 $1,641.00 $1,641.00 $-56,559.00
2 $2,057.94 $367.71 $ 0.00 $1,690.23 $1,690.23 $-54,868.77
3 $2,119.68 $378.74 $ 0.00 $1,740.94 $1,740.94 $-53,127.83
4 $2,183.27 $390.10 $0.00 $1,793.17 $1,793.17 $ -51,334.67
5 $2,248.77 $ 401.81 $0.00 $1,846.96 $1,846.96 $-49,487.71
6 $2,316.23 $ 413.86 $ 0.00 $1,902.37 $1,902.37 $-47,585.34
7 $2,385.72 $426.28 $0.00 $1,959.44 $1,959-44 $ -45,625.90
8 $2,457.29 $439.06 $0.00 $2,018.22 $2,018.22 $-43,607.68
9 $2,531.01 $452.24 $0.00 $2,078.77 $2,078.77 $-41,528.91
10 $2,606.94 $ 465.80 $ 0.00 $2,141.13 $2,141.13 $-39,387.77
1 $2,685.14 $479.78 $0.00 $2,205.37 $2,205.37 $-37,182.41
12 $ 2,765.70 $494.17 $0.00 $2,271.53 $2,271.53 $-34,910.88
13 $2,848.67 $509.00 $0.00 $2,339.67 $2,339.67 $-32,571.21
14 $2,934.13 $524.27 $ 0.00 $2,409.86 $2,409.86 $-30,161.34
15 $ 3,022.15 $539.99 $0.00 $2,482.16 $2,482.16 $-27,679.18
16 $3,112.82 $556.19 $0.00 $2,556.62 $2,556.62 $ -25,122.56
17 $ 3,206.20 $572.88 $0.00 $2,633.32 $2,633.32 $-22,489.23
18 $3,302.39 $590.07 $ 0.00 $2,712.32 $2,712.32 $-19,776.91
19 $ 3,401.46 $607.77 $0.00 $2,793.69 $2,793.69 $-16,983.22
20 $ 3,503.51 $626.00 $ 0.00 $2,877.50 $2,877.50 $ -14,105.72
21 $3,608.61 $644.78 $0.00 $2,963.83 $2,963.83 $-11,141.89
22 $ 3,716.87 $664.13 $0.00 $ 3,052.74 $ 3,052.74 $-8,089.14
23 $3,828.37 $ 684.05 $0.00 $3,144.33 $3,144.33 $-4,944.82
24 $3,943.23 $704.57 $ 0.00 $ 3,238.66 $3,238.66 $-1,706.16
25 $ 4,061.52 $725.71 $0.00 $3,335.82 $3,335.82 $1,629.65

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $58,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
10,000
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Tehuacan 208, M|tras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©OMERATROII
PANELES SOLARES
Generacion de energia
=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
e GEID .25 ko
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1]
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Ociubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 986.5 967.1 1,062.1 1,135.7 1,126.3 1,016.3
Consumo actual 153.0 68.0 100.0 443.0 456.0 517.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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